
Valentýnská anketa 
 Exkluzivní rozhovor 

s Markétou Velebovou 

 

Cestování Pavly Švihálkové 

 

1. vydání 

20 Kč 

18.2. 2019 

eta 

Jaký hudební vkus mají 

žáci naší školy?   

NEWS 

+KŘÍŽOVKA A JINÉ RÉBUSY 

 



 

 

 

 

 

 

 

Úvodní slova šéfredaktora: 

Milí čtenáři, jsem ráda, že vás můžu přivítat u prvního vydání našeho časopisu Beta News. Rozhodli jsme se 

udělat studentský časopis o jednotlivých zajímavých tématech, které zajímají naši třídu. V rámci projektu 

Média jsme si pro vás připravili něco speciálního, co nadchne všechny věkové kategorie. Doufáme, že se 

vám náš časopis bude líbit a můžete se vrhnout na fůru článků, křížovek, anket a fotek. 

                                                                                                                                  Šéfredaktor Anna Chlubnová 

 

Obsah: 

Cestování Pavly Švihálkové.....3 

Valentýnské zajímavosti......4 

Rozhovor s Markétou Velebovou.....5 

Valentýnská anketa……6 

Náš tým......7, 8 

Hudba……9 

Křížovka a jiné rébusy......10 

Uplynulé čtyři roky......11 

                              Bítešský kebab......13 

Inzeráty......14 

Závěr……15 

 

 

2 



 

 

 

 

 

 

 

 

Cestování Pavly Švihálkové 

• JAKÉ ZEMĚ JSTE NAVŠTÍVILA?  

              

 

• KOLIKA JAZYKY MLUVÍTE? 

 

Plynule mluvím jen anglicky a česky, ale domluvím se i francouzsky a trochu také španělsky.  

 

• JAK DLOUHO CESTUJETE? 

  

Cestuji už hodně dlouho, dejme tomu už od roku 1987. To jste ještě nebyli na světě. *smích* 

 

• KDE JSTE STRÁVILA NEJVÍCE ČASU? 

 

Nejdéle jsem byla v Kanadě, asi dva roky a poté jsem byla asi rok v Anglii.  

 

• MÁTE V TĚCHTO ZEMÍCH PŘÁTELÉ? 

 

Ano, našla jsem si spoustu přátel, ale ne ve všech zemích.  

 

• JEZDÍTE I S RODINOU? 

 

S rodinou tolik nejezdím, spíše s přáteli. 

 

• VAŠE NEJOBLÍBENĚJŠÍ ZEMĚ A KTERÉ CHCETE NAVŠTÍVIT DO BUDOUCNA? 

 

Je opravdu těžké vybrat moji nejoblíbenější zemi. Viděla jsem toho opravdu hodně a nemůžu posoudit, 

kterou bych chtěla zase navštívit a kterou novou navštívím. 

                                                                                                                                                     I. Pospíšilová a T. Smejkalová 

Navštívila jsem už spoustu zemí, jako například USA, Kanadu, Austrálii, Nový Zéland, Anglii a dále. Toto jsou ty                                                                                         

státy, kde se mluví anglicky. V Asii jsem navštívila Thajsko, Indii, Japonsko, Čínu… Bylo jich opravdu hodně.                                                                   

3 



 

 

 

 

 

 

 

 

Valentýnské zajímavosti 

 

Valentýn je svátek zamilovaných, který je populární hlavně mezi mladými lidmi. Slaví se 14. 

2. jako svátek lásky a náklonnosti, ovšem v dnešní době je to již spíše komerční svátek.  

Co k Valentýnu 

V tento den se posílají dárky, jako květiny, cukrovinky a různé pohlednice stylizované do 

červené barvy a tvaru srdce jako symbolu lásky. Přáníčko se vzkazem, tzv. Valentýnku, 

můžeme dát své drahé polovičce, nebo někomu, po kom tajně toužíme. 

Valentýnské zvyky 

Mezi nejnovější valentýnské tradice patří zamykání malých zámečků na mříže, mosty a 

kamkoliv to jde. Proto výrobci zámků začali vyrábět i speciální valentýnské edice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

E. Doležalová 

4 

2 



 

Exkluzivní rozhovor s Markétou Velebovou 

Kolik tříd jste učila jako třídní učitelka? 

Učila jsem čtyři třídy. 

Jaké předměty jste vyučovala? 

 Dříve jsem vyučovala češtinu, občanskou výchovu, tělesnou výchovu, výtvarnou výchovu, pracovní činnosti, vaření,     

dílny i rodinnou výchovu, ta už dnes ale není. 

Kde jste studovala? 

Studovala jsem na gymplu ve Velkém Meziříčí a na Masarykově univerzitě v Brně.  

Pamatujete si, kdo byl váš třídní učitel na základní škole? 

Jasně, byla to Mejzlíková ve Velkém Meziříčí. Učila mě na druhém stupni. 

Jaké jsou klady a zápory naší třídy? 

Máte stejný klad a zápor. Jste tišší. V hodinách nevyrušujete, ale zároveň jste mrtví a nehlásíte se, jste pasivní. 

Co děláte, když máte volno? 

Hraju volejbal a čtu knížky. 

Co byste dělala, kdybyste měla den jen pro sebe? 

Den pro sebe mám skoro každý den a nejčastěji uklízím a žehlím. Takže bych nejspíš uklízela a žehlila. Ale taky bych 

chtěla jít na posezení s přáteli. Nemyslím to tak, že bychom seděli někde v hospodě, ale spíše chodíme jen 

poklábosit. 

Jak jste se dostala k volejbalu a jak dlouho ho hrajete? 

Jsem ryzí amatér. Hraju ho jen pro legraci. Hraju ho už od střední školy. 

Co jste dříve dělala za sporty?  

Dříve jsem lyžovala a teď jezdím na kole. Celkově rekreační sporty. Mám ráda stolní tenis a turistiku. 

Jak se jmenuje váš volejbalový tým? A jeho členové? 

  

 

                                               

                                                                                                                       T. Smejkalová, I. Pospíšilová a V. Veselá 

5 

Náš tým se jmenuje Frantíkovci. Název vznikl z toho, že jsme jednou jeli na amatérský zápas a jelo pět žen a 

jeden chlap. Jméno se tedy jmenuje po něm, jmenuje se František Drlíček. A jestli jste si nevšimli, tak jsme 

nominováni v Exitu, takže nám můžete dát hlas. *smích* 



 

 

 

 

 

 

 

Valentýnská anketa 

• V naší škole proběhla anketa na láskyplná témata, výsledky si můžete prohlédnout 

v přiložené tabulce: 

 

Líbí se ti někdo? ANO (13) NE (16) 

Jsi zamilovaný/á? ANO (10) NE (16) 

Líbí se ti někdo ve škole? ANO (13) NE (17) 

Nejhezčí kluk ve škole 1. Tadeáš Urban 2. Tomáš Jašek 

Nejhezčí holka ve škole 1. Judita Velebová 2. Victorie Březinová,                                                                              
Zuzana Pelikánová, 
Alžběta Klímová 

Nejhezčí kluk z 9. tříd 1. Lukáš Rybníček 2. Tadeáš Urban 

Nejhezčí holka z 9. tříd 1. Zuzana Pelikánová 2. Tereza Vrbková 

Jak trávíš Valentýn SÁM (19) S NĚKÝM (11) 

Nejhezčí pár školy 1.Tadeáš Urban a 
Victorie Březinová 

2.Adam Rozmahel a 
Sofie Padyšáková 

Nejhezčí učitelský pár Malcová Naděžda a 
Pelán Michal 

 

V. Kmentová, Z. Pelikánová a E. Doležalová 

6 



 



N
a

š
e

 t
ř

íd
a

 9
.B

 
2
0
1
0
- 2

0
1
9
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Jaký hudební vkus mají žáci naší školy?  
• V této anketě vám ukážeme, jak je to s hudbou v jednotlivých třídách naší školy. 

Překvapivě mnoho lidí neví, jaké mají oblíbené interprety a písničky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třeštík Š. a Rybníček L. 

9 



Něco na zamyšlení 

• V této sekci se můžete zamyslet nad křížovkou a sudoku:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

1             

2             

3             

4             

5             

-      -       

6             

7             

8             

9             

10             

Dobrovolný V., Fučík O., Koráb V. a Doležal V. 

 

 

 

1. Příjmení našeho starosty 

2. Obchod s pečivem 

3. Sakrální stavba 

4. Centrum potravin 

5. Ulice naší školy 

6. Potravina prodávaná v Kostelní 

7. Prázdniny (4. 3. -10. 3) 

8. SOŠ Jana…. 

9. Protiklad slova ANO 

10. Nejbližší vesnice k Velké Bíteši 

 

 

10 



 

 
Amatérská taneční skupina 

Tato skupina tančí na hudební žánr K-Pop 

Vystupovala na mnoho akcích a workshopech 

Skládá se z pěti členek 

Momo, Rony, Teo, Yvei, Ness 

IG:  

FB: FaceTo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Face To Face 
K

- P
o

p
 d

an
ce gro

u
p

 
@

faceto
faceib

n
id

a 



12 

 

 

 

 

 

Největší události posledních čtyř let 

• Za poslední 4 roky se událo na škole mnoho věcí. Odešly tři ročníky 9. tříd, uspořádalo se několik 

lyžařských kurzů a různých soutěží, jako např. biologické a matematické olympiády. Ta 

nejviditelnější však stále trvá, rekonstruuje se 1. stupeň ZŠ. Žáci 1. stupně jsou momentálně 

rozprostřeni ve 3. patře naší budovy, na SOŠ Jana Tiraye a také v budově ZUŠ. Oprava trvá od 

začátku roku 2018 a měla by být dokončena v průběhu roku 2019. 

• Další velkou událostí byla oslava 100 let od vzniku Československa. Jelikož svátek v roce 2018 vyšel 

na neděli 28. října, školní oslavy se přesunuly na čtvrtek 25. října. Žáci slavili dopoledne a odpoledne 

byly dveře otevřeny pro veřejnost. Tento den si návštěvníci mohli nechat vytvořit dobovou 

fotografii, zkusit se posadit do prvorepublikové školní lavice, podívat se na dobové fotografie a 

nakouknout do tehdejší kuchyně. Osmé a deváté ročníky měly přednášku o prvorepublikové módě, 

zkusily si cvičení Sokolů a psaní inkoustem. Odpoledne se před školou přednášely básně a zpívaly se 

písně o naší republice. Na závěr celé akce se zasadila výroční lípa. 

             

 

  

T. Spisarová 



13 

 

 

 

 

 

Nové občerstvení v Kostelní 

• Ve Velké Bíteši v Kostelní ulici byl nedávno otevřen Bahar Kebab. V nabídce mají 

kebab např. v chlebu, tortille, se zeleninou nebo s hranolkami. Můžete si vybrat 

omáčku, např. česnekovou, bylinkovou, ale také chilli. Dále si můžete zakoupit malý 

a velký box. Mezi obyvateli Velké Bíteše a okolních obcí se stal tento fast food velmi 

oblíbeným. Hodně žáků naší školy chodí raději na jídlo tam, než do školní jídelny, 

protože mají raději kebab, než jídlo uvařené v ní. Žáci by ocenili, kdyby se ve školní 

jídelně více vyskytovala jídla, jako jsou např. kebab, hranolky, pizza, nebo 

hamburgery.  

 

• Na pár otázek na toto téma nám odpověděl místopředseda naší třídy, 

Lukáš Rybníček: 

 

• Navštívil jsi Bahar Kebab?  

              Ano a ne jednou.  

• Máš radši školní jídelnu, nebo Bahar Kebab? 

              Školní jídelna je zdravější a levnější, jenže kebab je prostě lepší. 

• Dávají ti rodiče peníze na kebab? 

              No, na kebab zrovna ne.  

 

 
V. Koráb, O. Fučík, V. Doležal 



14 

 

 

 

Inzeráty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyměním třídního 

učitele, zn. spěchá. 

Případní zájemci 

jsou vítaní v 9.B 

 

 

Hledám na inzerát ženu, která mi napíše 

nejlepší inzerát, díky kterému najdu muže. 

tel. číslo 259 356 482 

Už zase mi zdrhnul 

kocour. Jmenuje se 

Mourek, ale na jméno 

neslyší. Nesnáším ho, 

ale i tak ho chci 

zpátky. Nálezce si ho 

může nechat.  

Prodám byt 3+kk ve stádiu 

rozpadu. Zájemci můžou 

přijít na prohlídku sami, 

dveře nejsou. 

Brno- střed. 

tel. číslo 569 325 465 

 

 

Hledám doučování pro dítě. 

Nemám na něj nervy. Co 

nejlevnější (Dítě stojí moc) 

 

 

 

Nabízím svačinu. 

Stará dva měsíce. 

Lákavá zelená barva. 

Za odvoz. 

Přijímáme 

nové 

studenty do 

učebního 

oboru 

„Obráběč 

kovů“. 

Dívky i chlapci 

obojího 

pohlaví. 
     

SOŠ Jana Tiraye 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: 

• Šéfredaktor: Anna Chlubnová 

 

• Grafika: Jiří Moravec a Tereza Spisarová 

 

• Korekce textu: Monika Havlišová a Veronika Babáková 

 

• Další: Iveta Pospíšilová, Tereza Smejkalová, Vanessa Veselá, Eliška 

Doležalová, Zuzana Pelikánová, Vendula Kmentová, Štěpán Třeštík, 

Lukáš Rybníček, Vít Dobrovolný, Ondřej Fučík, Vladislav Koráb a 

Vojtěch Doležal 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrem bychom řekli, že jsme si projekt moc užili a doufáme, že takových projektů bude 

víc. Získávání informací a psaní článků jako praví novináři se všichni ujmuli s velkou úctou. 

Při tomto projektu vzniklo spoustu fotek, o které bychom se s vámi chtěli podělit. 

Doufáme, že se vám náš časopis líbil a naše příspěvky vás alespoň trochu zaujaly. 

                                                                                                                                    S pozdravem 9. B           

 

 



9.B 

 

 

 

 Ninth Beta 

V
šech

n
a p

ráv
a v

y
h

razen
a. 


